Cyrilli. Heres actione de in rem verso conventus, usuras solvere condemnatus est, quod eas testator longo tempore solvisset. Et filia cuiusdam, cuius bona publicata erant, dotem a fisco petiit, quod pater eius usuras dotis praestitisset.

In aliis actionibus, quibus domini aut patres tenentur ex suis contractibus, licet ipsi usuras non dependere, quibus tamen obstricti erant, heredes, si moram fecerint, eas praestant. Cum autem pater de peculio tenetur, quoniam, ut videtur, filius, postquam sui iuris factus est, tenetur, ut lib. 18. tit. 3. cap. 2. ideo creditur, qui ibi non arctatur, hoc loco arctatur, et si a testatore usuras non acceperit, neque ab herede eius accipit.

Enantiophanis. In constit. 7. tit. 32. lib. 4. Codicis, seu cap. 56. huius tituli dicitur, creditorem instrumentis suis probare debere, usuras esse promissas. Usuras enim ex pacto aliquo tempore solutas obligationem non constituunt. Sin autem solutae sint, non repetuntur, neque in sortem imputantur, ut const. 3. eiusdem tituli, seu cap. 52. huius tituli. Et lib. 2. tit. 3. Codicis, const. 28. seu lib. 11. tit. 1. cap. 89. dicitur, eum, qui sine stipulatione pacto quid dare promisit, si id per aliquot annos praestiterit, futuri temporis ratione non teneri. Libro autem 38. tit. 1. dig. 31. seu lib. 49. tit. 3. dicitur, eum, qui operas stipulanti non promisit, non compelli eas praestare, etiamsi ex sua voluntate eas aliquo tempore praestiterit. In constit. autem 1. tit. 42. lib. 6. Codicis, seu lib. 44. tit. 1. cap. 126. dicitur: Si heres probetur per longum tempus alimenta annua aut menstrua aut vestiarium praestisse, tam praeteriti, si quae soluta non sint, quam futuri temporis alimenta exsolvare compellitur. Est autem longum tempus triennium. Const. autem 20. tit. 48. lib. 11. Cod. seu lib. 55. tit. 1. cap. 19. prohibet, ne coloni, qui longo tempore redditus exsolverint, possint de statu suo contradicere, longi temporis praescriptione eis obicienda, vel diuturna redditus praestatione. Nota, ex longo tempore usurarum obligationem constitui.

b) L. 6. pr. §. I. D. h. t. legitur in Syn. p. 247. bb) περὶ omittit Syn. c) Sic lego. Fabr. ἐπερωτηθέντος. d) Fabr. in marg. addit πολὺν. e) Fabr. in marg. addit ὑπηρεσίας. f) Fabr. in marg. ἐν δὲ τῇ α'. omissa οὐδείς. g) Fabr. in marg. addit καὶ τά.

Σημείωσαι, ἐπὶ ποίων ὁγωγῶν ἐπὶ πολλοῦ χρόνου συνίσταται τόνος. ἀνύγνωθι καὶ τὸν Ἐναντιοφανῆ πολὺν χρόνον λέγοντα τὴν τριετίαν. [Sch. u. III. 412.]

Σημείωσαι, ἐπὶ ποίων ὁγωγῶν πολλοῦ χρόνου παραδραμόντος, ἐν ὧ τόκος ἐδίδοτο, ἔπειτε ἐξ ἀνάγκης δίδοται. πολὺν δὲ χρόνον νοεῖ τὴν τριετίαν. ζήτει καὶ βιβ. ζ. τιτ. β. κεφ. ιερ. θεμ. β. καὶ ἕστι τοῦτο τὸν δύο ὁγωγῶν ἴδιον τούτων, ἐπὶ γὰρ τοῦ δανείου καὶ ἐπὶ πολὺν χρόνον τόπον καταβάλλει τις, δύναται πάλιν αὐτοῖς παραχωτεῖν<sup>h)</sup>. καὶ ζήτει κεφ. ιερ. καὶ τὰς ἅλλας τοῦ Ἐναντιοφανῆς παραπομπᾶς. [Sch. u. III. 412.]